ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ПРОФЕССОРА В.Ф.ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

'З ’З  . г. Красноярск _________ 4 3 3

р Об организационно-техническом сопровождении -|
первичной аккредитации специалистов по специальности

31.05.02 Педиатрия

С целью обеспечения организационно-технического сопровождения
деятельности аккредитационной подкомиссии по специальности 31.05.02
Педиатрия в период проведения первичной аккредитации (ПА) выпускников
по программам специалитета 2019 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за организационно-техническое сопровождение

деятельности аккредитационной подкомиссии по специальности 31.05.02
Педиатрия назначить декана педиатрического факультета Галактионову
М.Ю., координатором -  заведующую кафедрой-центром симуляционных
технологий Таптыгину Е.В.

2. Утвердить график проведения первичной аккредитации (ПА)
согласно Приложения 1.

3. Утвердить состав групп организационно-технического
сопровождения деятельности аккредитационной подкомиссии в рамках 2
этапа ПА по специальности 31.05.02 Педиатрия (Приложение 2).

4. Утвердить состав групп организационно-технического
сопровождения деятельности аккредитационной подкомиссии в рамках 1, 3
этапов ПА.

5. Заведующей кафедрой-центром симуляционных технологий Е.В.
Таптыгиной:

- ознакомить группы организационно-технического сопровождения и
групп сопровождения аккредитуемых с регламентом проведения ПА в
соответствии с графиком;

ознакомить аккредитуемых с инструкциями по пожарной
безопасности и технике безопасности.

6. Проректору по информационным технологиям и корпоративной
политике Россиеву Д.А. организовать техническую возможность записи
видеоизображения с обеспечением возможности обзора всего помещения и

манипуляций, производимых аккредитуемыми, и аудиосигнала с фиксацией
речи аккредитуемого во всех помещениях, в которых будут проводиться
этапы аккредитации, а также обеспечить бесперебойную работу интернета в
период проведения этапов аккредитации.

7. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В.:
- организовать подготовку к хранению и хранение протоколов

заседаний аккредитационных подкомиссий согласно установленным
требованиям;

- разместить приказ на сайте университета и ознакомить с приказом
заинтересованных лиц.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора С.Ю. Никулина

ПРОЕКТ ВНОСИТ: Педиатрический факультет

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по информационным
технологиям и корпоративной политике

Заведующая кафедрой-центром
симуляционных технологий Е.В. Таптыгина

Начальник управления делами Е.В. Дробушевская

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Декан педиатрического факультета $£££& *& £*/? М.Ю. Галактионова

Приложение №1
к Приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
от « /3 » 2019 года

Г рафик проведения первичной специализированной аккредитации

Дата Специальность Этап
28.06.2019
10:00-16:00

Педиатрия 1

29.06.2019
9:00-12:00

Педиатрия 1 (переэкзаменовка)

01.07.2019
9:00-18:00

Педиатрия
2

02.07.2019
09:00-18:00

Педиатрия 2

03.07.2019
9:00-18:00

Педиатрия 2

04.07.2019
9:00-18:00

Педиатрия 2

05.07.2019
13:00-18:00

Педиатрия 2 (переэкзаменовка)

06.07.2019
9:00-16:00

Педиатрия 3

08.07.2019
9:00-16:00

Педиатрия
3

09.07.2019
9:00-16:00

Педиатрия
3 (переэкзаменовка)

Приложение №2
к Приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
от « ^ »  2019 года

Состав
группы организационно-технического сопровождения деятельности

аккредитационной подкомиссии по специальности «Педиатрия»
(2 этап с 01.07.2019 с 09:00-16:00)

Предполагаемое количество аккредитуемых - 191

№ Ф.И.О. Должность Функциональные
обязанности

Месторасполо­
жение станции

1. Г алактионова
М.Ю.

Декан
педиатрического
факультета

Ответственный за
организацию и проведение
ПА

Помещение 6.
Учебная
комната № 1-8
(зал для
дебрифинга)

2. Чеснокова Л.Л. Зам. декана,
главный
специалист, доцент
кафедры
физиологии им.
проф. А.Т.
Пшоника

Ответственный за проведение
ПА, помощь председателю и
секретарю подкомиссии

Помещение 6.
Учебная
комната № 1-8
(зал для
дебрифинга)

3. Гришкевич Н.Ю. Доцент кафедры
детских болезней с
курсом ПО

Помощь членам подкомиссии Стойка
регистрации

4. Стародубцева
Н.В.

Старший
преподаватель
кафедры
физической
культуры

Ответственный за
регистрацию, выдачу заданий
для аккредитуемых

Стойка
регистрации

Группа технического сопровождения станций и помощи экспертам АК

№ Ф.И.О. Должность Наименование станции Месторасполо­
жение станции

1. Гордиец А.В. Доцент кафедры
поликлинической
педиатрии и
пропедевтики
детских болезней с
курсом ПО

Станция №2
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ
ОСМОТР РЕБЕНКА

Помещение 6.
Учебная
комната № 1-11

Желонина Л.Г. Ассистент
кафедры
поликлинической
педиатрии и
пропедевтики
детских болезней с

курсом ПО
2. Шитьковская

Е.П.
Доцент кафедры
детских болезней с
курсом ПО

Станция №3
ФИЗИКАЛЬНОЕ
ОБСЛЕДОВАНИЕ
ПАЦИЕНТА
(ОПРЕДЕЛЕНИЕ
СОСТОЯНИЯ
ДЫХАТЕЛЬНОЙ
СИСТЕМЫ)

Помещение 6.
Учебная
комната № 1-1

Кутищева И. А. Доцент кафедры
детских
инфекционных
болезней с курсом
ПО

3. Чикунов В.В. Доцент кафедры
детских болезней с
курсом ПО

Станция №4
НЕОТЛОЖНАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ

Помещение 6.
Учебная
комната № 1-3

Степанова Л.В. Ассистент
кафедры детских
болезней с курсом
ПО

4. Ростовцев С.И. Доцент кафедры
анестезиологии и
реаниматологии
НПО

Станция №1
БАЗОВАЯ СЕРДЕЧНО-
ЛЕГОЧНАЯ РЕАНИМАЦИЯ
У ДЕТЕЙ ОТ 1 ГОДА ДО 8
ЛЕТ

Помещение 6.
Учебная
комната № 1-5

Матыркина А. А. Ассистент
кафедры
поликлинической
педиатрии и
пропедевтики
детских болезней с
курсом ПО

5. Дударев В.А. Доцент кафедры
детской хирургии с
курсом ПО

Станция №5
ЭКСТРЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ
РЕБЁНКУ ОТ 1 ГОДА ДО 8
ЛЕТ

Помещение 6.
Учебная
комната № 1 -6

Богвилене Я. А. Доцент кафедры
детских
инфекционных
болезней с курсом
ПО

6. Коновец Л.Н.
(стандартизиро­
ванный пациент)

Ассистент
кафедры-центра
симуляционных
технологий

Станция №6
СБОР ЖАЛОБ И
АНАМНЕЗА НА
ПЕРВИЧНОМ ПРИЁМЕ
ВРАЧА

Помещение 6.
Учебная
комната № 1-11

Кононенко И.О. Доцент кафедры
клинической
психологии и
психотерапии с
курсом ПО

Группа сопровождения аккредитуемых

9. Акимова Х.Г. Ординатор кафедры дерматовенерологии с курсом косметологии и
ПО им. проф. В.И. Прохоренкова

10. Шестакова М.А. Ординатор кафедры дерматовенерологии с курсом косметологии и
ПО им. проф. В.И. Прохоренкова

11. Тамашкова А.Е. Ординатор кафедры дерматовенерологии с курсом косметологии и
ПО им. проф. В.И. Прохоренкова

12. Сафина Е.О. Ординатор кафедры дерматовенерологии с курсом косметологии и
ПО им. проф. В.И. Прохоренкова

13. Мозговая А.Е. Ординатор кафедры дерматовенерологии с курсом косметологии и
ПО им. проф. В.И. Прохоренкова

14. Вакару М.А. Ординатор кафедры дерматовенерологии с курсом косметологии и
ПО им. проф. В.И. Прохоренкова

15. Боброва В.С. Ординатор кафедры дерматовенерологии с курсом косметологии и
ПО им. проф. В.И. Прохоренкова

16. Богданова Д.А. Ординатор кафедры поликлинической педиатрии и пропедевтики
детских болезней с курсом ПО

17. Высотина Ю.Н. Ординатор кафедры детских болезней с курсом ПО
18. Дюрлюкова А. А. Ординатор кафедры туберкулеза с курсом ПО
19. Бастрыкина Е.А. Ординатор кафедры туберкулеза с курсом ПО
20. Погонин И.В. Ординатор кафедры детской хирургии с курсом ПО им. проф. В.П.

Красовской